ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN TRIỀU

–––––––––––––––––––

Số:             /UBND-VX
V/v đôn đốc triển khai Chương
trình “Phổ cập chữ ký số cho

người dân” trên địa bàn phường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Tân Triều, ngày      tháng 10 năm 2025

 Kính gửi: Phòng Văn hóa – xã hội phường.

Trên cơ sở Văn bản số 2359/SKHCN-CĐS ngày 06/10/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai về việc phối hợp triển khai Chương trình “Phổ
cập chữ ký số cho người dân” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Văn bản số
2443/SKHCN-CĐS ngày 09/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng
Nai về việc phối hợp triển khai Chương trình “Phổ cập chữ ký số cho người dân”
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (bổ sung đơn vị tham gia) (đính kèm);

Chủ tịch UBND phường Tân Triều có ý kiến chỉ đạo như sau:
Về nội dung này, Chủ tịch UBND phường đã chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã

hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện, tuy
nhiên, đến nay UBND phường chưa nhận được kết quả tham mưu.

Chủ tịch UBND phường yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội khẩn trương,
nghiêm túc tham mưu thực hiện một số nội dung như sau:

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Chiến dịch “Phổ cập chữ
ký số cho người dân trong 30 ngày” (từ ngày 01/10 đến 31/10/2025) qua hệ thống
truyền thanh, nhóm Zalo cộng đồng dân cư, bảng tin, website địa phương…Được
phép sử dụng Brandname UBND tỉnh để gửi tin nhắn tuyên truyền đến người dân
với nội dung: “UBND TỈNH: Từ ngày 01/10–31/10/2025, đề nghị người dân trong
độ tuổi trưởng thành đến UBND phường đăng ký chữ ký số cá nhân để sử dụng
cho các dịch vụ hành chính công.”

- Chủ động phối hợp với Viettel Đồng Nai và VNPT Đồng Nai (và các
doanh nghiệp khác được chấp thuận) bố trí địa điểm hỗ trợ đăng ký chữ ký số cá
nhân tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường. Thời gian thực hiện đến
hết ngày 30/10/2025.

- Tổng hợp kết quả thực hiện (theo biểu mẫu Phụ lục tại Văn bản số
2359/SKHCN-CĐS ngày 06/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh), gửi về
Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 05/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đảng ủy phường;
- Ban xây dựng Đảng;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Chánh, các PCVP HĐND và UBND phường;
- CV Văn phòng HĐND và UBND (Hạnh);
- Lưu: VT, THVX

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Thủy

		2025-10-18T21:50:20+0700

		2025-10-20T09:53:09+0700

		2025-10-20T10:25:48+0700

		2025-10-20T10:25:48+0700

		2025-10-20T10:25:48+0700